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Svar på remiss av promemorian Bättre förutsättningar för 
utsänd statlig personal 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av promemorian Bättre förutsättningar för utsänd statlig 
personal, (Ds 2024:9), som Utrikesdepartementet har remitterat för synpunkter. Som en myndighet 
där utlandsuppdragen bedöms öka framöver, om än i begränsade antal, ser FMV positivt på att 
förslag läggs för att stärka attraktiviteten för staten som arbetsgivare vid utlandsstationeringar. 

Angående 7.7.2 Skattefrihet för medföljande familjemedlemmars 
vaccinationer inför och efter utsändningen samt 7.7.4 Ersättning för 
kostnader för förmåner av medföljande familjemedlemmars 
hälsoundersökningar 
FMV instämmer i att familjemedlemmars vaccinationer som är nödvändiga inför en 
utlandsstationering ska bli en skattefri förmån. FMV anser även att hälsoundersökningar i första 
hand bör vara en skattefri förmån istället för ett lönetillägg som både är svårberäknat och innebär 
en ökad administration. Ett lönetillägg bör inte vara en lösning för att hantera något som kan 
förändras i författning. 

Angående 8.7.3 Ett utökat ansvar för regionerna att erbjuda en god 
hälso- och sjukvård och tandvård till utsänd statlig personal 
FMV bedömer att antalet svenska medborgare med anställning vid internationella organisationer 
med koppling till försvarsmaterielområdet kommer att öka de kommande åren, såväl vid EU:s 
institutioner som i Nato. Även sådana kompetenser kan vara av intresse för Sverige att 
direktutsända på utlandsuppdrag. Bättre förutsättningar för att direktutsända sådan personal skulle 
bidra till att säkerställa FMV:s möjligheter att i framtiden bemanna utlandsuppdrag med rätt 
kompetens. Det finns dessutom fördelar med att ha så lika villkor som möjligt för personal vid 
FMV och Försvarsmakten, då många medarbetare går mellan anställningar vid dessa myndigheter. 
FMV föreslår därför att det i samband med en framtida utvärdering av genomfört förslag, 
övervägs om även direktutsänd personal från FMV samt medföljande familjemedlemmar ska 
omfattas av regionernas ansvar att erbjuda en god hälso- och sjukvård samt tandvård, även om 
dessa personer inte anses som bosatta och är folkbokförda i landet.   
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Angående 10.2 Problem med tillgång till och ersättning för vård inom 
EU/EES, Schweiz och Förenade kungariket 
FMV ser behov av förtydliganden gällande S1-intyg och ersättningar, vilket förhoppningsvis 
redovisningen av uppdragen som tilldelats Försäkringskassan och Inspektion för 
socialförsäkringen kommer bidra till. 

Övriga synpunkter 
FMV hade gärna sett att utredningen behandlade fler aspekter kring utlandsstationering vilka är 
viktiga och påverkar förmågan att kunna kompetensförsörja, exempelvis storleken på 
medföljandetillägg. 
 

Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har verksamhetssamordnare Hillevi Elvhage och HR-strateg Denise 
Björk deltagit. Hillevi Elvhage har varit föredragande. 
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Henrik Gaunitz 
Tf chef Lednings- och ekonomistaben 
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Sändlista 
Utrikesdepartementet (ud.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till ud.p@gov.se) 

Försvarsdepartementet (registrator samt myndighetshandläggare FMV) 
 

Kopia till 
Lednings- och ekonomistaben (funktionsbrevlåda samt Fö-PoC) 

HR- och kommunikationsstaben 

Arkiv 
 


